стало іменуватися Петроградським. Петербурзьке телеграфне агентство мало

понад 200 кореспондентів в Росії і за кордоном і активно постачало друк Росії

інформацією про внутрішнього і міжнародного життя. Після Великої жовтневої

соціалістичної революції за декретом СНК від 18 листопада (1 грудня) 1917

року ПТА було перетворене в Центральне інформаційне агентство при РНК. У

зв'язку з тим, що більшість агентів ПТА зайняли антирадянську позицію, вони

були замінені особливоуповноважений місцевих Рад, які отримували інструкції

від комісара ПТА Старка. Місцеві Ради в дусі революційного часу були